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Punkt 4. i KOS-utvalgets budsjettbehandling gjelder avsatte midler (kr 500 000,-) til 
økt kultursatsing/kulturdager, f.eks. Jølsen-markeringen. Med tanke på midler til en 
kulturminnevernplan for Enebakk, lurer Enebakk Historielag på om det eksisterer 
noen fordelingsnøkkel for disse midlene? Vi kan ikke ellers se at denne planen 
finnes på budsjettet.  
 
Enebakk Historielag lurer (altså) på i hvilken budsjettpost midler til en delplan for 
kulturminnevern har gjemt seg. 
 
For hvordan har kommunen ellers tenkt å oppfylle sin del av Fylkesdelplan for 
kulturminner og kulturmiljøer 2007 – 2018, som nå er ute på høring? Denne planen 
er basert på at alle kommuner har en kulturminnevernplan og Enebakk er nå den 
eneste kommunen i Follo som ennå ikke har satt igang arbeidet med dette. 
Selv om politikerne kanskje ikke er vant til å tenke i slike baner, så er en slik plan et 
svært viktig verktøy for kommunen. Både i oppfylling av nevnte plan fra 
fylkeskommunen, men også når det gjelder utdeling av SMIL-midler til bevaring av 
bygninger og regionale midler til kulturminnevern.  
 
En kulturminnevernplan er også et viktig verktøy i byggesaker - for å skape 
forutsigbarhet og for å unngå at historielaget må ta på seg rollen som 
”redningsmann” hver eneste gang et kulturminne blir berørt.  
 
Historielaget merker seg at de to politikerne Tore Tidemann og Hans Guslund - som 
tidligere har uttalt at det ville bli satt av midler til en kulturminnevernplan i neste 
budsjett, er de samme politikerne som var tilstede på møtet om kommuneplan og 
kulturminner som historielaget arrangerte 17. august d.å.  Selvsagt kan egget ha 
vært der før høna, men historielaget har grunn til å tro at de øvrige politikerne svever 
i uvitenhet om hva en kulturminnevernplan egentlig er og derfor lett vil kunne 
nedprioritere dette arbeidet i budsjettet. Dette vil få alvorlige konsekvenser for 
kommunens profil. 
 
Bruk av tilgjengelig og profesjonell lokal kompetanse trenger forøvrig ikke gjøre en 
slik delplan dyr for kommunen. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Enebakk Historielag 


